

 ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS CNPJ: 83.009.894/0001-08 Telefone: (49) 3443-0281 Endereço: RUA GETULIO VARGAS, 750 - CENTRO CEP: 89835-000 - São Domingos	Pregão presencial 32/2023
	Número Processo: 51/2023 Data do Processo: 03/07/2023

OBJETO DO PROCESSO

AQUISIÇÕES DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA COMPOR AS CESTAS DE ALIMENTOS DESTINADAS AS PESSOAS EM SITUAÇÃO DE VILNERABILIDADE SOCIAL, A SEREM CONCEDIDAS ATRAVÉS DA LEI DE BENEFICIOS

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nº 37/2023

Reuniram-se no dia 17/07/2023, as 14:07 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria/Decreto Nº 1294/2023, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 51/2023 na modalidade de Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

PARECER DA COMISSÃO

Tendo recebido os presentes na data e hora marcada, Somente participou do certame apresentando envelopes n. 01 e n. 02, a empresa: GUSTAVO FAVRETTO ME e HELENA MARIA PERETTI, devidamente representadas, tendo conferido os documentos apresentados para o credenciamento e demais declarações solicitadas, estava tudo de acordo, desta forma se deu seguimento com a abertura do envelope(s) contendo a proposta, qual fora analisada e após constatar que estava de acordo com os critérios empostos pelo edital, as mesmas foram lançada no sistema e se seguiu com a negociação e lances, estando mais esta etapa concluída se fez a abertura do envelope de documentações, que após análise dos mesmos estando tudo de acordo, com o que solicitava o edital, os proponentes foram Habilitado, sendo que perguntados pelo Pregoeiro sobre interesse de recurso todos presentes desistem neste ato, e sem nada a mais a tratar encerra-se a presente ATA adjudicando os vencedores cada qual com seus itens, e após remete a apreciação do Prefeito Municipal.

Participante: HELENA MARIA PERETTI

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	FARINHA DE TRIGO TIPO 1 DE 5KG - FARINHA DE TRIGO TIPO 1 DE 5KG	2.000,0	UN	CLARISSIM A	12,2293	24.458,60
2	farinha de trigo tipo 1 de 1 kg - farinha de trigo tipo 1 de 1 kg	5.000,0	KG	CLARISSIM A	2,6028	13.014,00
3	Sal refinado iodado pacotes de 1kg - Sal refinado iodado pacotes de 1kg	3.000,0	UN	GARA	1,3799	4.139,70
4	FARINHA DE FUBÁ PACOTE DE 5KG - FARINHA DE FUBÁ PACOTE DE 5KG	2.000,0	PCT	MASTER	14,3522	28.704,40
5	Açúcar cristal 5 kg - Açúcar cristal 5 kg	5.000,0	UN	ALTO ALEGRE	16,3076	81.538,00
6	Óleo de soja, 900 ml - Óleo de soja, 900 ml	8.000,0	UN	COAMO	5,2135	41.708,00
7	FEIJÃO PRETO PACOTE DE 1 KG - FEIJÃO PRETO PACOTE DE 1 KG	8.000,0	UN	RIO BELO	4,8875	39.100,00
8	ARROZ PARBOILIZADO DE 5 KG - ARROZ PARBOILIZADO DE 5 KG	5.000,0	UN	SAFRA	15,0023	75.011,50
9	Macarrão tipo espaguete com ovos pacote 500gr - Macarrão tipo espaguete com ovos pacote 500gr	10.000,0	UN	ROSANE	3,2554	32.554,00
10	Leite integral instantâneo em pó pacote de 400 g de ótima qualidade - Leite integral instantâneo em pó pacote de 400 g de ótima qualidade	7.000,0	UN	PIRACANJUBA	13,0284	91.198,80
11	biscoito salgado cream cracker (400 gramas) - biscoito salgado cream cracker (400 gramas)	6.000,0	PCT	NINFA	4,8865	29.319,00
12	Farinha de milho biju embalagem de 1 kg - Farinha de milho biju embalagem de 1 kg	3.200,0	UN	MASTER	5,2158	16.690,56
13	CANJICA DE MILHO PACOTE DE 500 G - CANJICA DE MILHO PACOTE DE 500 G	3.200,0	UN	V CIDA	2,3576	7.544,32
14	DOCE COM POLPA DE FRUTAS CREMOSO POTE DE 900 G	2.000,0	UN	INCOTRIL	6,5221	13.044,20

	- DOCE COM POLPA DE FRUTAS CREMOSO POTE DE 900 G					
15	ARROZ INTEGRAL PACOTE DE 1 KG - ARROZ INTEGRAL PACOTE DE 1 KG	200,000	UN	DALON	4,0838	816,76
16	Lentilha pacote 500 gr - Lentilha pacote 500 gr	500,000	UN	CALDO	4,5751	2.287,55
17	BISCOITO INTEGRAL EMB. COM 400 GR - BISCOITO INTEGRAL EMB. COM 400 GR	300,000	UN	ISABELA	5,7416	1.722,48
18	SUCO DE SOJA EMBALAGEM DE 1 LT - SUCO DE SOJA EMBALAGEM DE 1 LT	300,000	UN	ADES	4,8626	1.458,78
19	Chá mate caixa com 40g, com 25 sache - Chá mate caixa com 40g, com 25 saches	250,000	PCT	MATTE LEO	3,6168	904,20
20	MACARRÃO INTEGRAL PACOTE DE 500 G - MACARRÃO INTEGRAL PACOTE DE 500 G	350,000	UN	VITO	6,5102	2.278,57
21	oleo de girassol de 900ml - oleo de girassol de 900ml	200,000	LT	SALADA	13,0904	2.618,08
22	LEITE EM PÓ DESNATADO COM EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA - LEITE EM PÓ DESNATADO COM EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA SEM GLUTEN PACOTE DE 400 G	300,000	UN	PIRACANJUBA	17,1240	5.137,20
23	GELÉIA DIET COM POLPA DE FRUTAS COM 0% DE ADIÇÃO - GELÉIA DIET COM POLPA DE FRUTAS COM 0% DE ADIÇÃO DE AÇUCAR, SEM GLUTEN, EMBALAGEM DE 230 G	250,000	UN	RITTER	13,8972	3.474,30
24	FARINHA DE FUBÁ PACOTE DE 1 KG - FARINHA DE FUBÁ PACOTE DE 1 KG	5.000,0	UN	MASTER	3,2554	16.277,00
					Total do Participante:	535.000,00
					Total Geral:	535.000,00

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

São Domingos, 17/07/2023

PAULO JUNG

MEMBRO

TANIA APARECIDA BUSATO

MEMBRO

JULCIMARA DALLAGNOL DOS ANJOS

PREGOEIRO

OFELIA CRISTINA JUNG

MEMBRO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

HELENA MARIA PERETTI

HELENA MARIA PERETI

GUSTAVO FAVRETTO

GUSTAVO FAVRETTO
